

Amenajarea parc pentru sport si agrement, situat in s. Tomaiul nou, r-nul Leova, str. M.Camis, terenul cadastral 5742204.117

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Amenajarea teritoriului (85/24-PG)

Valoarea de deviz 670 568,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	4,0000	395,14 387,86	1 580,57 1 551,45
2	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	4,0000	347,18 347,18	1 388,73 1 388,73
		<i>Total</i>	lei			2 969,30
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 969,30 2 940,18
		2. Sistematizarea pe verticala				
3	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	15,0000	1 176,00 0,00	17 640,00 0,00
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	15,0000	2 383,80	35 757,00

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I/ incarcare			0,00	0,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	588,0000	8,12 0,00	4 774,56 0,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 512,0000	19,98 0,00	30 217,32 0,00
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	15,0000	214,14 28,38	3 212,10 425,70
8	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	6,4000	1 176,00 0,00	7 526,40 0,00
9	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I / k=5	100 m3	4,8200	744,80 0,00	3 589,94 0,00
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I / incarcare	100 m3	3,3600	1 131,00 0,00	3 800,16 0,00
11	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	571,2000	19,98 0,00	11 415,42 0,00
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,3600	214,14 28,38	719,51 95,36
13	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcursuri	100 m3	7,6000	1 729,83 87,03	13 146,72 661,44
		<i>Total</i>	lei			131 799,13
		Total Sistematizarea pe verticala				131 799,13

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 182,50
		3. Imbracaminte pietoni				
14	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.100 mm	m3	45,0000	687,95 119,20	30 957,57 5 363,82
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj Caramida (200x100 mm)gr.80 mm	m2	450,0000	288,99 56,38	130 046,67 25 371,72
		<i>Total</i>	lei			161 004,24
		Total Imbracaminte pietoni Inclusiv salariu				161 004,24 30 735,54
		4. Teren joaca/sport				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100 mm	m3	20,0000	937,55 93,65	18 751,08 1 873,08
17	IzF04J1	Strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu Folie din polietilen, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	200,0000	24,59 1,89	4 918,40 378,40
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 6A-I 150x150 (3,064 kg/m2)	kg	612,8000	26,32 2,84	16 129,52 1 739,12
19	CG22C3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	200,0000	317,75 125,82	63 549,60 25 163,60
20	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din	m2	200,0000	389,61 80,41	77 922,20 16 082,00

1	2	3	4	5	6	7
		lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm"				
		<i>Total</i>	lei			181 270,80
		Total Teren joaca/sport Inclusiv salariu				181 270,80 45 236,20
		5. Borduri				
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 50x20x10 pe beton C12/15	m	210,0000	127,78 28,38	26 833,59 5 959,80
		<i>Total</i>	lei			26 833,59
		Total Borduri Inclusiv salariu				26 833,59 5 959,80

		Total	lei	503 877,06
		Asigurari sociale	24 %	20 653,01
		Transportarea materialelor	10 %	27 969,50
		Cheltuieli de regie	14,5 %	80 112,44
		Beneficiu de deviz	6 %	37 956,72
		Total deviz: Inclusiv salariu		670 568,73 86 054,22

Intocmit

SRL Design si Inginerie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com Tomaiul Nou

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea parc pentru sport si
agrement, situat in s. Tomaiul
nou, r-nul Leova, str. M.Camis,
terenul cadastral 5742204.117**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Amenajarea teritoriului (85/24-PG)**

Valoarea de deviz 670 568,73 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	2,9600	94,60	280,02
2.	7123010010200	Betonist	h-om	226,0000	94,60	21 379,60
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,3200	94,60	1 449,27
4.	7129020012800	Pavator	h-om	347,4900	94,60	32 872,55
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	150,0000	94,60	14 190,00
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,0000	94,60	378,40
7.	7422090100200	Corhonitor	h-om	3,9600	94,60	374,62
8.	8141260100100	Fasonator	h-om	13,2400	94,60	1 252,51
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,5200	94,60	7 238,79
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,0640	94,60	5 965,85
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,1100	94,60	672,61
		Total manopera				86 054,22

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0367	480,00	17,62
2.	1412122100880	Filer de calcar	kg	60,0000	4,10	246,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,0000	480,00	11 040,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1200	390,00	46,80
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6300	390,00	245,70
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2500	390,00	877,50
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,2600	390,00	7 511,40
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	56,2500	450,00	25 312,50
9.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	200,0000	40,00	8 000,00
10.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	170,0000	120,00	20 400,00
11.	2010232958990	Lemn de foc	kg	200,0000	0,50	100,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	183,8400	2,00	367,68
13.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	200,0000	13,80	2 760,00
14.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,0000	22,00	154,00
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	16,0000	18,00	288,00

16.	2462106110443	Prenadez 400	kg	140,0000	18,00	2 520,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	214,2000	2,70	578,34
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	720,0000	2,70	1 944,00
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,70	270,00
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 541,5000	2,70	9 562,05
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	456,7500	180,00	82 215,00
22.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	44,0000	4,10	180,40
23.	2662106110000	Mocheta	m2	210,0000	180,00	37 800,00
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,0800	0,00	0,00
25.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	20,5000	1 280,00	26 240,00
26.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	211,0500	95,00	20 049,75
27.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,0000	4,20	21,00
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	216,0000	21,00	4 536,00
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,0640	17,00	52,09
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,1280	29,00	177,71
31.	2873122004100	Plase sudate	kg	618,9280	22,00	13 616,42
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,0000	285,00	2 565,00
33.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,5000	0,00	0,00
34.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,0300	0,00	0,00
35.	4100126202818	Apa	m3	2,0000	0,00	0,00
Total materiale de construcții						279 694,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,4000	650,00	5 460,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,2000	90,00	378,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1000	40,00	4,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3677	480,00	176,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	24,0000	40,00	960,00
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,8160	700,00	6 171,20
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,5520	580,00	3 800,16
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	61,6500	580,00	35 757,00
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	51,3506	560,00	28 756,34
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,0588	560,00	3 392,93
11.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	10,1840	620,00	6 314,08
12.	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,2500	125,00	281,25
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,0000	120,00	240,00
14.	2955270002608	Fierăstrău mecanic cu lanternă de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,7280	40,00	29,12
15.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	132,5923	350,00	46 407,30
Total utilaje de construcții						138 127,88

Total	lei	503 877,06
--------------	------------	-------------------

Asigurari sociale	24 %	20 653,01
Transportarea materialelor	10 %	27 969,50
Cheltuieli de regie	14,5 %	80 112,44
Beneficiu de deviz	6 %	37 956,72

Total deviz:

670 568,73

Intocmit

SRL Design si Inginerie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com Tomaiul Nou

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea parc pentru sport si
agrement, situat in s. Tomaiul nou, r-nul Leova,
str. M.Camis, terenul cadastral 5742204.117

Investitor Pimaria com. Tomaiul Nou

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			395,14 387,86
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	94,60	70,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	94,60	224,20
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,9900	94,60	93,66
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	40,00	7,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 580,57
2	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			347,18 347,18
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9400	94,60	88,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	94,60	258,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 388,73
		2. Sistemizarea pe verticala				
3	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			1 176,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	560,00	1 176,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 640,00
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I./ incarcare	100 m3			2 383,80 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	580,00	2 383,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 757,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			8,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	350,00	8,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 774,56
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 217,32
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			214,14 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	480,00	0,96
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	560,00	184,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 212,10
8	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			1 176,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	560,00	1 176,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 526,40
9	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I / k=5	100 m3			744,80 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	560,00	744,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 589,94
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I / incarcare	100 m3			1 131,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	580,00	1 131,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 800,16
11	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	350,00	19,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 415,42
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			214,14 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	480,00	0,96
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	560,00	184,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			719,51
13	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3			1 729,83 87,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	94,60	87,03
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	620,00	830,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	700,00	812,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 146,72
		3. Imbracaminte pietoni				
14	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.100 mm	m3			687,95 119,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	94,60	102,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	94,60	17,03
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	450,00	562,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 957,57
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm / Pavaj Caramida (200x100 mm)gr.80 mm	m2			288,99 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49

1	2	3	4	5	6	7
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,70	21,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	390,00	16,69
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	285,00	5,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130 046,67
		4. Teren joaca/sport				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100 mm	m3			937,55
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	650,00	273,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 751,08
17	IzF04J1	Strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu Folie din polietilen, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			24,59
						1,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	21,00	22,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	40,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 918,40
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 6A-I 150x150 (3,064 kg/m2)	kg			26,32
						2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	480,00	0,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 129,52
19	CG22C3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			317,75
						125,82
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1300	94,60	106,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	0,50	0,50
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	4,10	1,23
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	13,80	13,80
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	40,00	40,00
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 280,00	131,20
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	40,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 549,60
20	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.30 mm"	m2			389,61
						80,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	18,00	12,60
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	18,00	1,44
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	22,00	0,77
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	4,10	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	390,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	120,00	102,00
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	4,20	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 922,20
		5. Borduri				
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 50x20x10 pe beton C12/15	m			127,78 ----- 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,70	2,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	390,00	1,17
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 833,59

APROBAT:

Intocmit
SRL Design si Inginerie
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com Tomaiul Nou
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.